1. Anno domini millesimo CC. XX. Fredericus qui, ut superius diximus, fuerat in regem Romanorum electus, cum multa militia principum Alemanie ac Italie Romam pro corona inperii venit. Qui ab Honorio papa et clero ac Romano populo cum multa receptus gloria est atque ab ipso domino papa in basilica beati Petri Apostoli sollempniter inunctus atque coronatus est. Hic, ut superius diximus, a Romana ecclesia velut a matre ab infantia educatus atque ad inperii Romani culmen *susceptus*¹⁴⁰ est, set ipse processu temporis, velut ingratus, ipsam postmodum velut novercam persecutus, gravia frequenter dampna intulit atque ipsa in membris suis, quantum potuit, laniavit. Quare postmodum ipse Honorius, qui illum coronaverat, ac eius successores coacti sunt eum velut ecclesie adversarium et rebellem modis variis inpugnare. [Mart. Chr. p. 471 ll. 26-35]

2. Eodem anno Guido comes Montis Fortis, filius [filius]¹⁴¹ illius quondam viri cuius memoria in benedictione est, scilicet Symonis, patri non multum dissimilis, dolo comitis Sancti Egidii in partibus Tholosanis occisus est in quodam *castro*¹⁴² quod fideles contra hereticos occupaverant. Quo audito frater eius castrum predictum obsedit: nam oppidani causam mortis predicti iuvenis fuerant. Iuravit se ab obsidione nisi expugnato castro non recessurum, set postmodum, suorum auxilio destitutus, coactus est soluta obsidione recedere. Quo abscedente heretici, resumtis animis, onnia fere castra que fideles patris sui auspicio occupaverant expugnaverunt. [Guill. Chr. v. I, pp. 165-166]

3. Eodem anno per universum orbem divulgatum est qualiter Latini Damiatam, potentissimam Egipti urbem, armis expugnaverant. Quo audito rex Georgianorum potentissimus, congregata suorum nobilium moltitudine, dixit sibi et suis valde verecundum esse quod Latinorum populus ab ultimis occidentis finibus per tot maris

¹³⁹ Si integra *Montis*, come suggerisce lo stesso Colonna, che poco oltre, al § 2, riporta il nome in forma completa e come riporta anche G e P.

¹⁴⁰ Si integra *susceptus*, il resto della tradizione manoscritta riporta *adeptus*, mentre *Waitz* propone *promotus*. La scelta di *suceptus* è un'ipotesi che si basa sull'autografo che presenta inizialmente una *s* cancellata, probabilmente, volendo inserire la parola in una diversa posizione.

¹⁴¹ La duplicazione è stata indotta dal cambio di riga.

¹⁴² Da integrare *castro*, seguendo la correzione del copista di P.

discrimina venientes tam nobilem tam potentem urbem vi armorum expugnassent, nisi [qui]¹⁴³ ipsi, quibus propter loci propinquitatem longe erat facilius, Damascum vel alium locum nominatissimum, contra crucis hostes inpugnarent. Sunt autem Georgiani Christi cultores, Grecorum ritus per omnia observantes. Sunt [243va] vero, ut historie tradunt, Perssis vicini et eorum dominium usque ad Caspios montes extenditur. Homines sunt bellicosi et usum armorum habentes, set et uxores eorum etiam in bellis strenuissime ac pugnacissime sunt. Horum regio antiquitus in spiritualibus Anthioceno patriarche subiecta fuit, set, cum propter guerrarum discrimina ab eo visitari non possent, constituit illis universalem vicarium qui Catholicon, idest universalis, appellatur, qui usque in hodiernum diem Georgianis et Armenis preest. Sunt autem in Georgia archiepiscopus et eparcus XVIII. [Vinc. Spec. XXX 93, pp. 1264b-1265a et XXX 94, pp.1265b-1266a]